tis cacūmen obducit. īpleta p̄phetia que dicit.
Qui facit angelos suos sp̄us rē fugiunt pagani.
ptim ferro hostiū p̄tm igniferis īpulsi sagittis.
neapolim usqz cedentibus aduersarijs. Menia tan-
dem urbī sue moribūdi subinerant. **CIII**

De īuentione sancti barnabe et viris illustri-
bus illius temporis. **Sigibertus.**

E O tempore barnabas aplūs qui apud sa-
lamiam cīp̄i a barien mago et a iudeis
p̄ xpo igne crematus est. corpus suum
quod a iohāne marchō cōsobrīno suo in
cripta occultatū adhuc latebat. reuelatōne sua ī
ueniri fecit. Cum quo etiā euāgeliū mathei ipsi
us mathei manibus hebraice scriptū. quod erat si-
mul recōditum īuenitur. Quod euāgeliū īp̄e bā-
nabas ex doctrīna aplōrum secum semp ferre so-
lebat & vbiqz īueniebat infirmos ponebat il-
lud sup illos. Et tā fide barnabe q̄ merito mathei
omnes sanabātur. Hoc quoqz tempore floruerūt
in gallia sāctus remigius remensis ep̄iscop⁹. et eti-
am sanctus p̄cipiūs frater sācti remigij suession
ep̄iscop⁹. & sāctus auitus uienensis ep̄us. qui
gallias ab arriana heresi defendit. Hic metrice de
cōdītōne mūdi libros cōposuit. Sanctus quoqz
solēnis carnotensis ep̄iscop⁹ claruit. qui ī predi-
cando frācis christū non legniter īsticit. In africa
fulgencius ep̄iscop⁹ rusensis. ī ytalia germā⁹.
capuanus. et epiphanius cīcīmen⁹. **A**ctor Iste
germanus capuan⁹ quātē pfectōnis fuerit p̄ illō
solum miraculū de trāstū eius patet. ī quo beat⁹
benedictus eius animā uidit ad celum ī spēra ig-
nea ferri. Que autem de fulgentio legi hic breuī
īserui. **CIII.** **D**e origine sancti fulgētī ru-
spensis et eius monachatu. **E**x gestis eius.

Fulgentius natus est ex fulgentio patre
et matre martiana ī tellepte ciuitate. Ó
nobili genere carthaginēsī senatorū.
Quem p̄mo mater sua fecit eruditī gre-
cis literis. et nichilomin⁹ de latīnis donec ī grecis
eruditus esset a puero. adult⁹ fact⁹ est p̄cuato.
Cum autem legisset expositōnem beati augustini
de psalmo. xxxvi. cepit uelle monachum p̄fiteri.
Potens est īquit deus volenti dare facultatem
qui nolenti tribuit volūtatem. fact⁹ est monach⁹.
a beato fausto ep̄iscopo. q̄ p̄ fide religat⁹ ab ho-
norico arriano ī loco suo mōasterī sibi cōstruxit.
Quo audito. cueurrit mater ad eum clamans ad
faustum. Redde michi filium meū. Ille autem con-
tumelias eius iridens. nec saltem uidendi filiū li-
centiam ei dedit. Post hoc fulgeci⁹ de nimia ab-
stinentia obſessus ē impetigme. Qui p̄ hoc se cul-
pantibus aiebat. Infirmitātē etiā illi qui quotidi-
cibis lautioribus saginanteur. Iterum expulso exi-
de fausto accepta licentia petuit viēnum mona-
terium. vbi felix p̄zerat paucis. sed simplicibus
fratribus. a quo statim coactus est abbatis locuz
tenere. Et quia se dilexerant ab adolescentia. alte
sumpsit nomen alterius. Trabūtūr postea hi duo
a quidā presbitero arriano felice nomine. faculta-
tibus locuplete. Dūqz fulgentiū sāctum verbera-
rent. ait felix. Parcite queso fratri fulgentio q̄ nō
potest tormenta sufferre. cōuerterat in me crudeli-
tas vestra. Tandem presbiter illos decaluatos et
vestibus ablatis. nudos et īmanes a domo sua pie-
cit. Cunqz multi dicerent fulgentio. ut queremo-
niam faceret de presbitero q̄ eos ceciderat. r̄ndit
Non licet ī hoc seculo. querere vindictā xp̄iano

Nouit deus quomodo seruorum suorum defedat iniurias. Post hoc ad monasterium suum reuersus est. et iterum inde fugit ad aliud districtoris regule ubi nomen posuit abbatum. Ibi duo senes propter biteri. ab abatis officio fungebantur. Quibus se subiectis fuggientibus scriptoris arte laudabiliter uterbat. & palmarum foliis flabellos sepissime contexebat. Cui operi etiam cum fuisse abbas in suo monasterio vacabat. Sed coactus est per faustum episcopum. ad proximum redire locum. **CV.** *(De episcopatu eiusdem et exilio.)*

Ecclius autem postea episcopus ruspensis. puerum propositum tam in ueste quam in cibo retinuit. cōtentus una vilissima tunica tam in estate quam in hieme. & nec inter hospites manducans Oratio sicut omnes episcopi non utebatur. pelli cuius cingulum gestabat. Caligis in tempore hiemis. caliculis estatis tempore simpliciter uterbat. Intra monasterium soleas iterum accipiebat. Sepe nudis pedibus abulabat. Casulam preciosam vel superti coloris nec ipse habuit. nec monachos habere permisit. Subtus casulam nigello vel lactimo pallio circundatus incessit. Scapulis nudis nuncquam a nobis visus est nec deposito cingulo somnum petuit. In tunica dorziebat. in ipsa sacrificabat. & in tempore sacrificij mutando potius corda quam vestimenta dicebat. Carnes cuiuslibet generis nunquam comedebat. sed simpliciter olera ptisanas & oua. Quadiu iuuenis fuit sine oleo. postquam senuit supfuso oleo. ne caligo oculorum lectonis impediret officium. & a vino tamē sanguis semper abstinebat. quod cum propter infirmitatem biberet. sic obruebat aqua ut vīnum vix sapet. Semper autem fratres surgebat ad uigilias. Post hec missus est in exiliis apud sardiniam. lx. & amplius episcopi cum eo cathena ligebatur exiliis. Quorum omnium ipse lingua & ingenio erat. & sicut beatus aurelius carthaginem epus inter sua prouilegia meruit ut literas in africano cōcilium dandas. sed ipse scriberet. similiter iste ut literas in illo dirigendas solus ipse dicaret. inuitatus est carthaginem a transmundo rege arriano. Cui idem rex quādam plena p̄fidie scripsit. quibus ille capitulatum respondit. Fecit ad eum & tres libellos. quibus prima ep̄s arrianus intendere voluit magis quam ualuit. Contra quē fulgentibus postea scripsit librum. quem titulauit adūsus p̄mittā. Mirabilia facere nunquam delectatus. hanc gratiam sibi dari nullatenus desiderauit. **CVI.**

(De iterato ciusdem exilio et régimē monasterii)

Qum secundo mitteretur in exiliū. p̄dixit uiteo viro religioso nimis dolenti de illius recessu. quod cito reuertetur. Et addidit Hoc queso secretū sit apud te. quod me nimia caritas indicare cōpellit. Dicebat enim. Mirabilia non cōferunt homini iusticiam. sed hominē noticiā. que magis fugienda est quam querēda. Quisquis enim fuerit hominib⁹ not⁹. nisi fuerit iustus ad eterna puenitē supplicia cōdemnat⁹. Iustus autem in aspectu dei & si hominib⁹ fuerit incognitus. Beata latiorum gaudia p̄cipiet coronat⁹. Itē dicebat. Ut monachus laetioribus forsan cibis uita. interdū cogit infirmitas corporis. Ut autem cupiat in quibuslibet exiguis rebus iuris proprii dominū uendicare. supbe uoluntatis & auare cupiū dicitur evidens testimonius est. Item de libertate cōmuni quisquis aliquid p̄cepit. omnium sit debitor quoque est illa suba debitorum vero sola iuuat humilitas. Item ueri monachi sunt. qui iustificatis voluntatibus suis patiuntur

nichil uelle. nichil nolle. sed abbatis tātum modis cōsilii uel p̄cepta suare. Si quis autem p̄sūp̄lisset plus quam accepit petere. negabat cōtinuo etiam si meretur accipe. dicens monachū his que accepit debe re esse cōtentum. Sine suo autem cōsilio nec suum p̄positum sinebat aliquē agere. laborantes fratres & opera carnalia indefessis uiribus excentes. lectōnisq; studiū habentes minus diligebat. nec honore maximo dignos iudicabat. Amator autem scientie spūalis. etiam si virtute corpis esset destitutus. ab eo peculiariter amabatur. Amabat quando corā fratrib⁹ disputabat. si quis ei questiones acerrimas p̄poneret in quib⁹ laborabat. licebatq; passim omnibus fratribus etiam natura simplicibus undē vellent interrogare. nec p̄usquam satissimum sibi cōsiderer enī. ratōnem reddere uicē tedium vel labore cessabat. Scriptis contra faustum ep̄m galliarum qui occulte cōsentiebat pelagianis. apte uolens catholicius uideri. Cum autem reuocaretur ab exilio tā deuote a populo suscep̄t⁹ est. ut de suis pallijs super eum extensis nouū genus tabernaculi ficerent. Egresso illi de carthaginē. obuius occurrebat ubiq; populus cū lucernis & lāpadib⁹ & arborū frōdibus. **CVII.** *(De institutione cleri & trāitu eiusdem fulgēti.)*

Vmmā diligētiā prebuit. ne quis clericus abīcīosis vestib⁹ ornaret⁹. aut negotijs secularibus occuparetur. iussit omnes clericos non longe ab ecclesia domos habere. manibus propria orcum colere. psallendi suauiter & p̄nūciādi curā gerere. p̄ singulas septimanas omnes clericos & uidebas & quicquid potuisset ex laicis. iiii & vi feria statuit ieunare. In cōcilio umtensi iudicio omnium sacerdotum qui cōuenerat. prelatus est ep̄o cuiusdam nomine quod vult deo qui p̄orem se illius cōfirmabat. Tunc autem tacuit ne auctoritatem cōciliij minuere uideret. Sentīens autem post cōciliū dolere ep̄m. timensq; propter suum honorē generare sancti scādalum. melius iudicās p̄ caritatem se fieri minorē. quam sine caritate maiorē. exegit postea precibus iportunis a suphecano cōsilio ut nomen suū postenī recitaret. Bonifacius ep̄us carthaginensis apud burnos ecclesiā dedicās duo b̄ dieb⁹ se p̄ntē monē tractatē expectauit tantum delectatus in uerbis eius ut tādiu lacrimis terrā rigaret donec ille monē finiret. Anno uno aē mortem suā ecclasticas occupatōnes reliquit. & a suo monasterio secrete recedens. in insulam circumā in quodā scopulo breui cui nomen est chilmi habitauit. ubi edificato monasterio deo uacauit & ibi. Infirmatus est acerrime. lxx. dieb⁹. et hoc solum dicebat. Domine da michi modo hic pētitā. postea indulgentiā. Suadentib⁹ medicis. uel balneis ueteretur. non acquieuit dicens. Nūquid balnece poterūt facere. ut non moriāt in tempore suo homo mortalis. Moriens circumstātibus fratribus dixit. Ego fratres animarū vestiarum salutē p̄spiciens. molestus apud vos forsan & difficil extiti. & idō obsecro vos ut ignoscat michi quisquis aliquid dolet. Iussit autem egentibus pecunia dari. p̄ seipsum memoriter recolens uiduarū pupillorū pegrinorū cōtractorumq; illīc īdigētiū nomina. quibus. quid. cui. sigillatim daretur propria deliberatōe p̄stituit. Obiit kl. Ianuarii. anno ep̄at⁹ sui. xxv. uite. lxv. **CVIII.** *(De scripsi eiusdem.)*

(Actor.)

Scipit aut̄ idēz fulgenti⁹ opuscula nō nullā ad edificatōnem ecclie utilia. Si quidez edidit ad euclīdum de remissione peccatorū li. iij. Ad donatū de fide. li. i. De mīsterio mediatoris. li. iij. Ad momīmū de predestītōne & quibusdā alijs questionib⁹ li. iij. Responſionū cōtra obiectiones trāsamūdi regis arriani. li. i. De cōtinentiā cōiugatorū seruanda post votū. li. i. Ad p̄bam d̄ virginitate & hūilitate. li. i. Ad eandem de oratōne & cōpūctiōne li. i. Ad euclīpū de caritate li. i. Ad theodorū senatorē. li. i. Ad uenāciā de penitentiā & indulgentiā. li. i. Scipit & sermones nōnullos p̄cipueqz de natūrātā domīni ac de solēnitāte beati stephani pro thomartī pulcerzimos. Et de his omnib⁹ opusculis eius plura quidem notabilia dicta excerpti⁹ et opusculis nostris p̄ loca diuersa iserui. Hic tamen etiam pauca de quidā eoz ad eius eloquii cōmendationem inserere volui.

CIX.

Exhortatio ipsius ad sanctimoniā vite vīdualis.

Fulgentius ad gallam de vīdūtāte seruanda.

Dicit obitum tempalis mariti. omnes in corde tuo reliquie debent mūdane cogitatōnis extīngui. Habitus quoqz tu⁹ talis sit qui non ad lasciuia excitet. sed ad cōtinentiā puocet. Nec queras ut placeas oculis hominū sed ut xp̄i non offendas aspectū. Ille in te qđ dili git uideat. quod dedit īueniat. quo delectet ag noscat. Sit oratō crebra. in cogitatōe sancta. & operatōne cōtinua. Oratō nanqz est in cōspectu dei. omne bonū opus quo delectat nullo īdigēs deus. Refectōne tua non uoluptas expleatur. s̄ infirmitas sustentez. Disce nichil tibi assignare d nobilitate generis. sed in eo te illustrez fieri ognoscē. in quo uirtus accrescit humilitatis. Volūtari um īeūnium tuū esuriem subleuet ī digentium. ut in fructu misericordie tuorū possit īeūniorū secūditas appere. Prosit etiam tibi uilitas vestiū & p̄ te vestiā nuditas paupū. Tunc enī utiliē fugies p̄cīose vestis ornatum. si nudos vestias. nec ipsi⁹ pauperib⁹ quos pascis aut vestis supiorem te credas. tanq̄ ideo potior sis qđ plura cōtempseris. frustra enim cōtēnēs facultates tuas. si noxias iactantie teneas in corde diuitias. Plures di uitias zacheus p̄ xp̄o dicitur ī pendisse pauperibus. p̄ quo uilissima retia reliquit petrus & nauē & tamen a xp̄o non zacheus diues paupi petro. s̄ pauper petrus diuiti zacheo p̄ponitur. ut diuiti bus xp̄i nulla de cōtemptis diuitiū iactātia nasce retur. In opib⁹ bonis laudet te quidez humana lingua. sed tu laudem a solo deo desidera. Sic siet ut dum tu laudem ab hominib⁹ non quiesceris. de ns laudetur ī operib⁹ suis. **CX.** **De com mendatione uirginitatis ac de īeūnio et lacrimis**

Idem ad p̄bam de uirginitate et humanitate.

Tirgo dicitur quasi virago. uirago autē dicitur a uiro. & uir a virtute. Claēt ita qđ inter ceteras ecclie donatōnes. illi⁹ p̄cipuum mun⁹ spūalis esse carismatis. vbi virt⁹ ip̄a integratatis p̄fectio meretur uocabulo censem̄i uirtutis nec in eo qđ uirginalis integratatis agnoscam⁹ culmen. pudicicie cōiugalis asserim⁹ crīm Sed sāctam uirginitatem dicim⁹ merito potiore distare a cōiugali uita. quātum distant a boīs meliora. a terrenis celestia. a carne spūs. ab ifirmata te uirtus. Nec dicere dubitam⁹. tātū a sancta uir-

ginitate carnis et spūs. fidelium cōiugatorū licet a deo cōcessum distare cōcūbitum. quātū similitudo pecorū ab imitatōne discernitur angelorum. In uno quippe ad terram spūs terrena carnis volupate dep̄mitur. in altero terrena caro celesti dlectatōne spūs ad celestia subleuatur. Ieiuniis sic est adhibenda temperies. ut corpus nostrū nec satitas excite. nec in media īmoderata debilitet. Satitas facit ut īmaniter īeūnemus. debilitas ne īeūnare possimus. Vestis talis sit sacre uirginis que testis existat intime castitatis. Virgo que patrat īuentibus illecebā. non habet castitatem ueram sed uirtutū splendore spoliat animam suam. Hec fidem non suat xp̄o. que populo magis querit placere qđ sponso. **Idem ad eandem de oratione et cōpūctiōne.** Humiliū fletus. magnus ē cōcupiscentie carnalis īteritus. lacrime quoqz q̄ ex cōpūctiōne cordis ueniunt. et īmīcū uiciū et nobis donum leticie triūphalis acquirunt. In celesti uero patria non minor erit laudatione nostra delectio. nec īferior dilectōne laudatō.

CXI.

De quibusdā aliis moralib⁹ dictis eiusdem

Idem ad theodorū senatorē.

Vantum īesse luctuz dyabolo putas. q̄ a te cōtemptū p̄spicit mūdum. et te cōuersū agnoscit ad xp̄m. Quāuis enim xp̄us equaliter sit cūctis fidelibus mortu⁹. tamen cōuersio potētū seculi militat acquisitōnib⁹ xp̄i. In deo nichil deest. quia in illo totū est. nichil ibi supest. quia nichil preter illum est. Si qui ergo rerum temporaliū amore cōtempto ī illius dilectionem trāseunt. in illo pleni sunt. in quo nullo id getur. in illo securi ī quo nichil timerur. in eo vero glorioſi. cuius gloria non aufertur. Quid uā mādatoz currere delectaris. non hoc tibi dat natura sed gratia. Nam et oculus sic fact⁹ est ut uide lumen possit. sed uidere non potest nisi se illi lumen infuderit. Quid ergo uidet oculus. beneficiū ē lumīs quo si caruerit cecus manebit in tenebris. Nil itaqz tibi boni tāq̄ tuum assignes. ne nō accipiās quod accipere poteras. et quod accepas p̄das. Detestabilis est cordis hamani supbia. qua facit homo quod deus ī hominib⁹ dānat. sed illa detestabilior. qua sibi tribuit homo quod deus ī hominib⁹ dānat. Dānabilis est qui substantia seculi male utitur. sed dānabilior qui spūalib⁹ dominus supbus effertur. **Idem ad venāciā de penitentia et spe īdulgentiā.** Non est p̄fecta boītas a qua non omnis maliciā uincitur. hec non est p̄fecta medicina cui morbus aliquis īcurabilis īuenitur. Nemo igitur de medico despans ī ifirmitate remaneat peccati. quia dicit aplūs p̄ īpiis mortu⁹ est. Salubris cōuersio dupliči ratōne s̄sistit. si nec penitentia sperātem. nec spes deserat penitentem. Si diuturnitas peccatorū misericordiam uīceret. non ī etate mūdi nouissima xp̄i uiret ut peccatū mūdi peuntis auferret. Quacūqz ergo quis etate uocatus. si benignitatem dei vocatis non sp̄nat. necesse ē ut denariū uite accipiat. Nec unq̄ est penitentia apud deū sera ī cui⁹ cōspectu semp p̄ presentib⁹ habēt tam preterita qđ futura. **Mator.** Hec ad presens de illius dictis sufficiant. Vsqz ad hoc tempus gennadius liberum suum de illustribus uiris p̄duxit. qui presb̄iter massiliensis fuit. Hec de temporib⁹ zenonis sufficient imperatoris.